

COMUNE DI SANTA BRIGIDA
PROVINCIA DI BERGAMO

**DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE ORDINARIE E DEI COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI
CANONE UNICO PATRIMONIALE ANNO 2021**

Esposizione Pubblicitaria (Art. 1 comma 819 lettera B – Legge n.160/2019)

- **Tariffa Standard Annuale** (al metro quadrato nel caso di diffusione di messaggi pubblicitari protratta per l'intero anno solare) **€ 30,00**
- **Tariffa Standard Giornaliera** (al metro quadrato nel caso di diffusione di messaggi pubblicitari per un periodo inferiore all'anno solare) **€ 0,60**
- **Tariffa Standard Pubbliche Affissioni** **€ 0,60**

MESSAGGI PUBBLICITARI

Formula determinazione Tariffa applicata per la diffusione di messaggi pubblicitari - annuale e giornaliera
[Tariffa Standard]*[Coefficiente Caratteristica Diffusione Messaggi Pubblicitari]

DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI	Coefficienti	ANNUALE Tariffa al Mq	GIORNALIERA Tariffa al Mq
fino a 1 mq -Cat. Norm -Opaca	0,40	€ 12,00	€ 0,24
fino a 1 mq -Cat. Norm. - Luminosa	0,78	€ 23,40	€ 0,47
Superiore a 1 mq fino a 5,5 mq -Cat. Norm. - Opaca	0,40	€ 12,00	€ 0,24
Superiore a 1 mq fino a 5,5 mq -Cat. Norm. - Luminosa	0,78	€ 23,40	€ 0,47
Superiore a 5,5 fino a 8,5 mq -Cat. Norm. - Opaca	0,59	€ 17,70	€ 0,35
Superiore a 5,5 fino a 8,5 mq -Cat. Norm. - Luminosa	0,97	€ 29,10	€ 0,58
Superiore a 8,5 mq - Cat. Norm - Opaca	0,78	€ 23,40	€ 0,47
Superiore a 8,5 mq - Cat. Norm - Luminosa	1,16	€ 34,80	€ 0,70
Automezzo Portata Utile Inferiore e/o uguale a 30 quintali	1,70	€ 51,00	-
Automezzo Portata Utile Superiore a 30 quintali	2,50	€ 75,00	-

PUBBLICHE AFFISSIONI

Formula determinazione Tariffa applicata per le affissioni pubbliche:
[Tariffa Standard]*[Coefficiente Pubbliche Affissioni]

Pubbliche Affissioni	Coefficienti	Tariffa
Manifesti formato fino a cm 70x100 – fino a 10 Giorni o frazione	1,97	€ 1,18
Manifesti formato superiore a cm 70x100 - fino a 10 Giorni o frazione	2,83	€ 1,70
Oltre i primi 10 giorni di esposizione, per ogni periodo successivo di 5 giorni o frazione, la tariffa è maggiorata del 30%		

Occupazione Suolo (Art. 1 comma 819 lettera A – Legge n. 160/2019)

- **Tariffa Standard Annuale** (al metro quadrato nel caso di occupazione suolo pubblico protratto per l'intero anno solare) **€ 30,00**
- **Tariffa Standard Giornaliera** (al metro quadrato nel caso di occupazione suolo pubblico per un periodo inferiore all'anno solare) **€ 0,60**
- **Tariffa Standard per la fornitura di servizi di pubblica utilità** (Comuni fino a 20.000 abitanti) **€ 1,50 a utenza** (con importo minimo pari a € 800,00)

Formula Determinazione Tariffa Applicata occupazione permanente e temporanea:

[Tariffa Standard]*[Coefficiente di Tipologia Occupazione]*[Coefficiente di Zona]*[Coefficiente di Durata o Coefficiente di Fascia Oraria]

Coefficiente di Classificazione di zona <i>(già applicato alle tariffe)</i>		Coefficiente di durata e di fascia oraria occupazione suolo pubblico	
Categoria 1^	1,00	Fino a 15 giorni	1,00
Categoria 2^	0,50	Oltre i 15 giorni	0,50
		Permanente	1,00

Coefficiente di Tipologia Occupazione - <u>PERMANENTE</u>	Tariffa categoria <u>PERMANENTE</u>		
		Cat. 1^	Cat. 2^
OCCUPAZIONE ORDINARIA DEL SUOLO	0,7	per mq.	€ 21,00
OCCUPAZIONE ORDINARIA DI SPAZI SOPRASTANTI O SOTTOSTANTI AL SUOLO PUBBLICO (RIDUZIONE 50% O.O. art. 52 c. 1 lett. A) del regolamento)	0,35	per mq.	€ 10,50
PASSI CARRABILI (Esenti art. 53 c. 1 LETT. K) del regolamento)	ESENTE		ESENTE
OCCUPAZIONI CON TENDE FISSE E RETRATTILI (Esenti art. 53 c. 1 lett. M) del regolamento)	ESENTE		ESENTE

Coefficients di Tipologia Occupazione - <u>TEMPORANEA</u>	Tariffa categoria <u>TEMPORANEA</u> Fino a 15 giorni		
		Cat. 1^	Cat. 2^
OCCUPAZIONE ORDINARIA DEL SUOLO	2,16	per mq.	1,30 €
OCCUPAZIONE ORDINARIA DI SPAZI SOVRASTANTI O SOTTOSTANTI AL SUOLO PUBBLICO (RIDUZIONE 50% O.O. art. 52 c. 1 lett. A) del regolamento)	1,08	per mq.	0,65 €
OCCUPAZIONI CON TENDE FISSE E RETRATTILI (Esenti art. 53 c. 1 lett. M) del regolamento)	ESENTE		ESENTE
OCCUPAZIONE EFFETTUATA PER FIERE, FESTEGGIAMENTI, CON ESCLUSIONE DI QUELLE REALIZZATE CON INSTALLAZIONE DI GIOCHI E DIVERTIMENTI DELLO SPETTACOLO VIAGGIANTE	2,16	per mq.	1,30 €
OCCUPAZIONE REALIZZATE DA VENDITORI AMBULANTI, PUBBLICI ESERCIZI E PRODUTTORI AGRICOLI CHE VENDONO IL LORO PRODOTTO (RIDUZIONE DEL 50% O.O. art. 52 c. 1 lett. F) del regolamento)	1,08	per mq.	0,65 €
			0,33 €

OCCUPAZIONI POSTE IN ESSERE CON INSTALLAZIONI DI ATTRAZIONI, GIOCHI E DIVERTIMENTI DELLO SPETTACOLO VIAGGIANTE (RIDUZIONE DELL'80% O.O. art. 52 c. 1 lett. D) del regolamento)	0,43	per mq.	0,26 €	0,13 €
OCCUPAZIONE REALIZZATE PER L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' EDILIZIA (RIDUZIONE DEL 30% O.O. PER 2° CAT art. 52 c. 1 lett. B) del regolamento)	2,16	per mq.	1,30 €	0,46 €
OCCUPAZIONI REALIZZATE IN OCCASIONI DI MANIFESTAZIONI POLITICHE, CULTURALI O SPORTIVE (RIDUZIONE DELLA TARIFFA ORDINARIA DELL'80% art. 52 c. 1 lett. E) del regolamento)	0,43	per mq.	0,26 €	0,13 €
OCCUPAZIONE TEMPORANEE DI DURATA NON INFERIORE AD UN MESE O CHE SI VERIFICANO CON CARATTERE RICORRENTE LA RISCOSSIONE E' EFFETTUATA MEDIANTE CONVENZIONE (TARIFFA RIDOTTA DEL 50% O.O. art. 52 c. 1 lett. C) del regolamento)	1,08	per mq.	0,65 €	0,33 €

Coefficients of Occupation Type - <u>TEMPORANEA</u>	Tariffa categoria <u>TEMPORANEA</u> Oltre i 15 giorni		
		Cat. 1^	Cat. 2^
OCCUPAZIONE ORDINARIA DEL SUOLO	2,16	per mq.	0,65 €
OCCUPAZIONE ORDINARIA DI SPAZI SOVRASTANTI O SOTTOSTANTI AL SUOLO PUBBLICO (RIDUZIONE 50% O.O. art. 52 c. 1 lett. A) del regolamento)	1,08	per mq.	0,33 €
OCCUPAZIONI CON TENDE FISSE E RETRATTILI (Esenti art. 53 c. 1 lett. M) del regolamento)	ESENTE	per mq.	ESENTE
OCCUPAZIONE EFFETTUATA PER FIERE, FESTEGGIAMENTI, CON ESCLUSIONE DI QUELLE REALIZZATE CON INSTALLAZIONE DI GIOCHI E DIVERTIMENTI DELLO SPETTACOLO VIAGGIANTE	2,16	per mq.	0,65 €
OCCUPAZIONE REALIZZATE DA VENDITORI AMBULANTI, PUBBLICI ESERCIZI E PRODUTTORI AGRICOLI CHE VENDONO IL LORO PRODOTTO (RIDUZIONE DEL 50% O.O. art. 52 c. 1 lett. F) del regolamento)	1,08	per mq.	0,33 €
OCCUPAZIONI POSTE IN ESSERE CON INSTALLAZIONI DI ATTRAZIONI, GIOCHI E DIVERTIMENTI DELLO SPETTACOLO VIAGGIANTE (RIDUZIONE DELL'80% O.O. art. 52 c. 1 lett. D) del regolamento)	0,43	per mq.	0,13 €
OCCUPAZIONE REALIZZATE PER L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' EDILIZIA (RIDUZIONE DEL 30% O.O. PER 2° CAT art. 52 c. 1 lett. B) del regolamento)	2,16	per mq.	0,65 €
OCCUPAZIONI REALIZZATE IN OCCASIONI DI MANIFESTAZIONI POLITICHE, CULTURALI O SPORTIVE (RIDUZIONE DELLA TARIFFA ORDINARIA DELL'80% art. 52 c. 1 lett. E) del regolamento)	0,43	per mq.	0,13 €
OCCUPAZIONE TEMPORANEE DI DURATA NON INFERIORE AD UN MESE O CHE SI VERIFICANO CON CARATTERE RICORRENTE LA RISCOSSIONE E' EFFETTUATA MEDIANTE CONVENZIONE (TARIFFA RIDOTTA DEL 50% O.O. art. 52 c. 1 lett. C) del regolamento)	1,08	per mq.	0,33 €

Mercato Cittadino Ricorrente	Tariffa al mq/giorno		
		Cat. 1^	Cat. 2^
OCCUPAZIONE NEL MERCATO CHE SI SVOLGE CON CARATTERE RICORRENTE E CON CADENZA SETTIMANALE (TARIFFA RIDOTTA DEL 50% O.O. art. 65 c. 4 del regolamento)		per mq.	0,65 €
SPUNTISTI	0,65 €	per mq.	